

# **Turbinehallen ApS**

Skovgaardsgade 2C, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 31 28 09 90

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2021.

---

Søren Anker Taabbel  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Turbinehallen ApS Skovgaardsgade 2C 8000 Aarhus C
	Telefon: 70277071
	CVR-nr.: 31 28 09 90
	Stiftet: 25. februar 2008
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 13. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Søren Anker Taabbel
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Handelsbanken, Åboulevarden 11, 8000 Aarhus C
<b>Modervirksomhed</b>	Turbine Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteterne kan kort beskrives som følgende:

Turbinehallen med dertil hørende lokaler afholder fester, konferencer, modeshows, messer samt underleverandør til store koncernfester. Derudover varetager selskabet tilrettelæggelse og afvikling af større events, herunder planlægning af alt inden for musik og underholdning i forbindelse med arrangementer.

Forpagtningen af restauranten og cafeen i Musikhuset omfatter drift af restaurant og cafe samt pauseservering i forbindelse med arrangementer i Musikhuset. Derudover kommer afholdelse af erhvervsarrangementer, konferencer samt salg af drikkevarer og mad til store koncerter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør et underskud på 3.180 t.kr. mod et overskud på 183 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat som forventet under hensyntagen til COVID-19 i årets løb.

I løbet af regnskabsåret er der udbrudt coronavirus i Danmark og resten af verden. Situationen har medført, at en del aktivitet i det danske samfund har været tvangslukket fra marts til juni 2020 samt fra december og ind i 2021. Derudover har Turbinehallen ApS været pålagt en række restriktioner, blandt andet reducerede åbningstider og besøgstal. Dette har naturligvis haft direkte indflydelse på selskabets omsætning og likviditet.

Selskabet har ansøgt og modtaget finansielle støttepakker i form af lønkompensation og kompensation for faste omkostninger.

Selskabets ledelse har udarbejdet et likviditetsbudget for 2021. Med en indgået aftale med hovedkreditor om en afdragsordning viser budgettet at selskabet har et tilstrækkeligt likviditets- og kapitalberedskab til at fortsætte driften mindst indtil 31. december 2021 og også ind i 2022.

En positiv udvikling i driften i 2. halvår af 2021 og 2022 vil være afgørende for at tilvejebringe likviditet til den fortsatte drift i hele 2022.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabets aktiviteter er i 2021 påvirket af effekterne fra COVID-19, da selskabet i overensstemmelse med de offentlige retningslinjer har haft lukket i en periode.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>10.126.807</b>	<b>21.544.992</b>
3 Personaleomkostninger	-11.982.837	-20.124.008
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-889.636	-995.517
<b>Driftsresultat</b>	<b>-2.745.666</b>	<b>425.467</b>
Andre finansielle indtægter	99.877	99.775
4 Øvrige finansielle omkostninger	-162.939	-271.642
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.808.728</b>	<b>253.600</b>
Skat af årets resultat	-371.012	-70.833
<b>Årets resultat</b>	<b>-3.179.740</b>	<b>182.767</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	182.767
Disponeret fra overført resultat	-3.179.740	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-3.179.740</b>	<b>182.767</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Anlægsaktiver</b>		
Produktionsanlæg og maskiner	514.500	16.355
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.037.605	1.462.592
Indretning af lejede lokaler	712.544	997.534
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.264.649</u>	<u>2.476.481</u>
Deposita	611.549	620.216
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>611.549</u>	<u>620.216</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.876.198</u></b>	<b><u>3.096.697</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Varer under fremstilling	355.115	719.493
Varebeholdninger i alt	<u>355.115</u>	<u>719.493</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	564.586	1.305.910
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.188.001	2.194.169
Udskudte skatteaktiver	0	371.012
Andre tilgodehavender	2.161.482	141.570
Periodeafgrænsningsposter	2.019.552	507.223
Tilgodehavender i alt	<u>6.933.621</u>	<u>4.519.884</u>
Likvide beholdninger	2.199.335	3.409.104
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>9.488.071</u></b>	<b><u>8.648.481</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>12.364.269</u></b>	<b><u>11.745.178</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	126.000	126.000
Overført resultat	-482.676	2.697.064
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-356.676</b>	<b>2.823.064</b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt	320.481	0
Anden gæld	0	343.905
Langfristede gældsforpligtelser i alt	320.481	343.905
 Kortfristet del af langfristet gæld	95.000	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.458.588	2.017.868
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.616.376	2.969.196
Anden gæld	5.185.000	3.534.145
Periodeafgrænsningsposter	45.500	57.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.400.464	8.578.209
 <b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>12.720.945</b>	<b>8.922.114</b>
 <b>Passiver i alt</b>	<b>12.364.269</b>	<b>11.745.178</b>

- 1 **Kapital- og likviditetsberedskab**
- 2 **Særlige poster**
- 5 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
- 6 **Eventualposter**

## Noter

---

### 1. Kapital- og likviditetsberedskab

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et underskud på 3.180 t.kr., og egenkapitalen er ved regnskabsårets udgang negativ med 356 t.kr.

I løbet af regnskabsåret er der udbrudt coronavirus i Danmark og resten af verden. Situationen har medført, at en del aktivitet i det danske samfund har været tvangslukket fra marts til juni 2020 samt fra december og ind i 2021. Derudover har Turbinehallen ApS været pålagt en række restriktioner, blandt andet reducerede åbningstider og besøgstal. Dette har naturligvis haft direkte indflydelse på selskabets omsætning og likviditet.

Selskabet har ansøgt og modtaget finansielle støttepakker i form af lønkomensation og kompen- sation for faste omkostninger.

Selskabets ledelse har udarbejdet et likviditetsbudget for 2021. Med en indgået aftale med hovedkreditor om en afdragsordning viser budgettet at selskabet har et tilstrækkeligt likviditets- og kapitalberedskab til at fortsætte driften mindst indtil 31. december 2021, og også ind i 2022.

En positiv udvikling i driften i 2. halvår af 2021 og 2022 vil være afgørende for at tilvejebringe likviditet til den fortsatte drift i hele 2022.

### 2. Særlige poster

I Bruttoavancen indgår 6.928 t.kr. fra regnskabsposten "Andre driftsindtægter" vedrørende kom- pensation fra statens Covid-19 hjælpepakker.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	11.910.317	20.016.919
Andre omkostninger til social sikring	<u>72.520</u>	<u>107.089</u>
	<b><u>11.982.837</u></b>	<b><u>20.124.008</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>34</u>	<u>50</u>
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>162.939</u>	<u>271.642</u>
	<b><u>162.939</u></b>	<b><u>271.642</u></b>

## Noter

---

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 300 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående driftsmidler.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	719 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.306 t.kr.
Materielle anlægsaktiver	2.476 t.kr.

Selskabets har stillet garantier på 1.000 t.kr. overfor Musikhuset Aarhus samt 694 t.kr. overfor P/S PKAE Ejendom og 144 t.kr. overfor A. Enggaard A/S.

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 137 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid op til 8 måneder og en samlet restleasingydelse på 91 t.kr.

Øvrige forpligtelser:

Selskabet har indgået lejekontrakter med en samlet huslejeforpligtelse 6.267 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Turbine Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
